
 
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 сентября 2017 г.  № 33/232 

 
г. Невьянск 

 
 

О результатах выборов депутатов Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 

 

10 сентября  2017 г. состоялось голосование на выборах депутатов Думы 

Невьянского городского округа  шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2 . 

В голосовании приняло участие  4236 избирателей, что составляет 

51,05% от числа зарегистрированных избирателей. 

На основании 12 протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования на выборах депутатов Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 

путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная 

комиссия по пятимандатному избирательному округу № 2, полномочия 

которой исполняет Невьянская районная территориальная избирательная 

комиссия, определила следующие результаты выборов по округу:  

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Александрову Ольгу Федоровну подано 510 голосов избирателей (12,04%);  

за  Арсеньева Федора Димитриевича  подано 424 голоса избирателей ( 

10.01%);  

за Беляева Михаила Юрьевича  подано 647 голосов избирателей ( 15.27%);  

за  Бородина Максима Александровича  подано 709 голосов избирателей 

(16,74%). 

за Варляева Кирилла Сергеевича подано 470 голосов избирателей ( 11,10%);  

за  Волкова Николая Александровича  подано 961 голос избирателей 

(22,69%);  

за Голубеву Аллу Михайловну  подано 266  голосов избирателей (6,28%);  

за  Ермакова Андрея Дмитриевича  подано 652 голоса  избирателей ( 

15,39%). 

за Замятину Любовь Яковлевну подано 1045 голосов избирателей ( 24,67%);  



за  Затолокина Владимира Михайловича  подано 755 голосов избирателей ( 

17,82%);  

за Иванова Егора Андреевича  подано 211  голосов избирателей ( 4,98%);  

за  Казанцеву Светлану Борисовну подано 715 голосов избирателей (16,88%); 

за Колчину Галину Николаевну подано 554  голоса избирателей ( 13,08%);  

за  Коновалова Евгения Юрьевича  подано 595 голосов избирателей (14,05 

%);  

за Коробейникова Николая Петровича  подано 611 голосов избирателей ( 

14,42%);  

за  Лузина Вячеслава Петровича  подано 398 голосов избирателей ( 9,40%). 

за  Луконина Евгения Витальевича  подано 129 голосов избирателей ( 3,05%). 

за Раинбакова Ильдара Салимчановича подано 97 голосов избирателей 

(2,29%);  

за  Савина Олега Ильича подано  555 голосов избирателей ( 13,10%);  

за Тараскину Светлану Петровну подано 397 голосов избирателей (9,37%);  

за  Урецкую Ирину Александровну  подано 162 голоса избирателей (3,82%). 

за Шелепова Федора Аркадьевича подано 1144 голоса избирателей ( 27,01%);  

за  Шубина Леонида Владимировича  подано 496 голосов избирателей ( 

11,71%). 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных 

в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы Невьянского городского округа шестого созыва в  окружную 

избирательную комиссию, полномочия которой исполняет Невьянская 

районная территориальная избирательная комиссия,  не поступали. 

В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2 (прилагаются), Невьянская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями   окружной 

избирательной комиссии по пятимандатному избирательному округу № 2  

р е ш и л а :  

1.  Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов 

Думы Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2.  

2.  Считать избранными депутатами Думы Невьянского городского 

округа шестого созыва по пятимандатному избирательному округу №2    

Волкова Николая Александровича, Замятину Любовь Яковлевну, Затолокина 

Владимира Михайловича, Казанцеву Светлану Борисовну, Шелепова Федора 

Аркадьевича набравших на выборах наибольшее количество голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.  

3.  Известить Волкова Николая Александровича, Замятину Любовь 

Яковлевну, Затолокина Владимира Михайловича, Казанцеву Светлану 

Борисовну, Шелепова Федора Аркадьевича не позднее 12 сентября 2017 г. об 



избрании их депутатами Думы Невьянского городского округа шестого 

созыва и уведомить их о необходимости не позднее 16 сентября 2017 г. 

представить в Невьянскую районную территориальную избирательную 

комиссию с полномочиями  окружной избирательной комиссии по 

пятимандатному избирательному округу №2 документ (заверенную копию 

документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом 

депутата представительного органа муниципального образования. 

4. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы 

Невьянского городского округа шестого созыва по пятимандатному 

избирательному округу № 2  вместе с приобщенными к ним документами и 

настоящее решение в Невьянскую районную территориальную 

избирательную комиссию. 

5. Направить настоящее решение кандидатам, средствам массовой 

информации.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

председателя комиссии Жигалину С.Ф. 
  

 

 

Председатель 

Невьянской  районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 2 

  

 

 

С.Ф. Жигалина 

 

 

   

Секретарь 

Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной 

комиссии по пятимандатному 

избирательному округу № 2 

  

 

 

О.А.Сокольникова 

 

 

 

 


